Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________________

INDICAÇÃO

 Nº004/2018

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, ao Secretário Municipal de Infraestrutura.

INDICA versando sobre a necessidade de realização de operação tapa
buraco na Rua Dom Sebastião Figueiredo, no Bairro Primavera IV, no município de
Primavera do Leste - MT.

JUSTIFICATIVA:

A referida Rua tem um grande fluxo de veículos e com a chegada das
chuvas é inevitável à formação de buracos no asfalto causando transtorno no
trânsito;

 A manutenção da pavimentação asfáltica de qualidade reflete o
desenvolvimento urbano, além de propiciar aos moradores da comunidade
qualidade de vida.

Assim justificado, aguardamos posicionamento do Poder Executivo
Municipal, na certeza de uma medida urgente a ser aplicada nesta localidade,
beneficiando os moradores e os usuários desta importante via do nosso município.

Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2018.

Carlos Araújo
Vereador – PP